
Zápis ze zasedání Akreditační komise 05-01  
Kolín, 11. a 12. září 2001 

  
 Přítomni: Miroslav Liška, Milan Sojka, Jiří Mareš, Petr Kratochvíl, Petr Richter, Pravoslav Stránský, Vladimír Křístek, 

Jan Štěpán, Jiří Sobota, Alena Winterová, Antonín Stratil, Alena Macurová, Vlastimil Juppa, Boris Vyskot, Jan Uhlíř, 

František Šmahel, Petr Hájek, Miroslav Tvrdý. 
  
Václav Vinš-tajemník AK, Jiří Smrčka, Jan Lachman-sekretariát AK. 
  
Hosté: Josef Průša – MŠMT,  František Jeţek, Jan Bednář – RVŠ.  
  
Omluveni: Tilman Berger, Marie-Elizabeth Ducreux, Oldřich Pytela. 
  
Při projednávání ţádosti Univerzity T. Bati ve Zlíně a Institutu mezioborových studií Brno byli přítomni: Aleš Gregar, 

František Trnka za UTB Zlín a  Miroslav Bargel, Libor Hřebíček za IMS Brno. 
  
Při projednávání ţádosti University of New York in Prague (s.r.o.) byli přítomni: Konstantinos Satratzemis, Irena 

Shanahan. 
  
Při projednávání ţádosti o zřízení Fakulty sportovních studií MU Brno byli přítomni: Jiří Zlatuška, Zuzana Brázdová, 

Vladislav Muţík, Jan Novotný. 
  
Při projednávání ţádosti Vysoké školy PaedDr. Ilony Mauritzové v Pzni (o.p.s.) byli přítomni: Jaroslav Slípka, Jiří 

Valenta, Sylvie Voţehová, Ilona Mauritzová. 
  
Při projednávání ţádosti Europeon České Budějovice (a.s.) byli přítomni: Pavel Pech, Lucie Betáková, Jan Reban, 

Jaroslav Křišťan. 
  
Při projednávání ţádosti Mezinárodního baptistického teologického semináře Praha (a.s.) byli přítomni: Keith G. Jones, 

Ian Randall, Parush Parushev, Petra Ţivnůstková, Lenka Suková. 
  

  

  
Program: 
1)        dokončení 1. etapy, a pokračování 2.etapy a zahájení 3. etapy reakreditací, event. akreditací studijních programů a 

habil. a jmen. oborů 
2)       společná ţádost o akreditaci studijního programu podle § 81 zákona o VŠ Univerzity T. Bati Zlín & Institutu 

mezioborových studií Brno 
3)        ţádost o státní souhlas University of New York in Prague (s.r.o.) 
4)        ţádost o zřízení Fakulty sportovních studií MU Brno 
5)       ţádost o státní souhlas Vysoké školy PaedDr. Ilony Mauritzové v Pzni (o.p.s.) 
6)        ţádost o státní souhlas Europeon České Budějovice (a.s.) 
7)        ţádost o státní souhlas Mezinárodní baptistický teologický seminář Praha (a.s.)  
8)        různé. 

  
ad1)  dokončení 1. etapy, a pokračování 2.etapy a zahájení 3. etapy reakreditací, event. akreditací studijních 

programů a habil. a jmen. oborů  
AK přijala následující závěry, uvedené v tabulkách: 
Legenda: P,K,D-forma studia prezenční, kombinovaná, distanční 
A4, 8 apod. doporučení akreditace či prodlouţení akreditace vyjádřené v letech 
  

  

  
NÁZEV PROGRAMU TYP 

ŢÁDOSTI 
TYP 

PROGRAMU 
STAND. 

DOBA 

STUD. 

FORMA 

STUD. 
NAZEV OBORU AKREDITACE, POZNAMKA 

ČVUT Praha; f. 

dopravní 
            

Dopravní 

technologie a spoje 
rozšíř Bc. 3 P Profesionální pilot A4 

  
ČZU Praha 



 f. technická             
Zemědělská 

specializace 
rozšíř Dr. 3 P,K,D Marketing strojů a technických 

systémů 
A8;  ne distanční forma 

  
Jihočeská univerzita Č. Budějovice 
f. pedagogická             
Psychologie reakred Bc. 4 K Arteterapie A4 

Specializace 

v pedagogice 
rozšíř Bc. 3 K Sociální pedagogika pro policii 

ČR 
AK nesouhlasí s akreditací. 

Zdůvodnění: ţádost obsahuje 

koncepční nedostatky, především 

pak 
velmi úzké zaměření. AK 

doporučuje návrh přepracovat s tím, 

aby jeho koncepce studia byla širší 

a zahrnula i další pracovníky státní 

správy. 

  

  
f. zemědělská             
Zemědělství rozšíř Bc. 3 P,K Krajinné inţenýrství Předloţit novou ţádost nejpozději do 

3/2002. 
Zemědělství rozšíř Bc. 3 P,K Obchod s potravinami AK nesouhlasí s akreditací. 

Zdůvodnění: nepatří do programu 

zemědělství, ale mezi ekonomické 

programy. Počet, rozsah a 

zabezpečení disciplín 

potravinářského zaměření je 

podceněn ve vztahu k profilu a 

uplatnění absolventů. Personální 

zajištění je nedostatečné, 

nevyhovující je věková struktura. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  
Masarykova Univerzita Brno 

 f. filozofická           AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a udělováním 

titulu PhDr. ve všech 

reakreditovaných oborech 

magisterských studijních programů 

Filozofie, obory Filozofie a 

religionistika a Historické vědy, 

obory Historie, Archeologie, 

Archivnictví, Etnologie, 

Muzeologie, Klasická archeologie a 

Pomocné vědy historické. AK 

nesouhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a udělováním 

titulu PhDr. pro magisterský studijní 

program Informatika a knihovnictví. 

Zdůvodnění: je třeba vyjasnit pozici 

pracoviště, personální situaci a 

badatelský program. 
Filologie reakre Bc. 3 P Nizozemský jazyk a literatura 

dvouoborové 
A4 



Filologie akred Bc. 3 P Nizozemština jednooborové A4 

Filologie reakre Mgr. 5 P Nizozemský jazyk a literatura 

dvouoborové 
A6 

Filologie reakre NMgr. 2 P,K Nizozemský jazyk a literatura 

dvouoborové 
A3 P 

Filologie reakre NMgr. 2 P,K Nizozemský jazyk a literatura 

jednooborové 
A3 P 

Filologie reakre Dr. 3 P,K Anglický jazyk A8 

Filologie reakre Dr. 3 P,K Česká literatura A8 

Filologie reakre Dr. 3 P,K Hungaristika a ugrofinistika A8 

Filologie reakre Dr. 3 P,K Literární komparatistika A8 

Filologie reakre Dr. 3 P,K Obecná jazykověda A8 

Filologie reakre Dr. 3 P,K Srovnávací indoevropská 

jazykověda 
A8 

Obecná teorie a 

dějiny umění 
rozšíř Bc. 3 P Dějiny umění, jednooborové A6 

  
f. lékařská             
Všeobecné lékařství reakre Dr. 3 P,K Gynekologie a porodnictví A8 

Všeobecné lékařství reakre Dr. 3 P,K Chirurgie A8 

Všeobecné lékařství reakre Dr. 3 P,K Neurologie A8 

  
f. pedagogická             
Kinantropologie reakre Dr. 3 P,K Kinantropologie Projednávání se přerušuje, 

v souvislosti s reakreditací 

tělovýchovných fakult posoudí 

odborníci z Bratislavy. 
Učitelství pro SŠ reakre Mgr. 5 P Učitelství fyziky pro SŠ A6 

  

  

  

  
f. právnická             
Teoretické právní 

vědy 
rozšíř Dr. 3 P,K   AK souhlasí s rozšířením studijního 

programu na výuku v angličtině, 

francouzštině, němčině a polštině 

na dobu platnosti akreditace 

studijního programu v češtině. 
Právní specializace reakre Bc 3 K Ţivnostenské právo A6 

Právní specializace reakre Bc 3 K Právo a podnikání A6 

Právní specializace reakre Bc 3 K Teorie a praxe přípravného 

řízení trestního 
A6 

Právní specializace reakre Bc 3 K Právní vztahy k nemovitostem A6 

Právní specializace reakre Bc 3 K Právo a mezinárodní obchod A6 

Právní specializace reakre Bc 3 K Právo sociálního zabezpečení A6 

Právní specializace reakre Bc 3 K Veřejná správa   

  
OU Ostrava 

f. filozofická             
Filologie akred Bc. 3 P Český jazyk a literatura A4 

Obecná teorie a 

dějiny umění a 

kultury 

reakre Bc. 3 P,K Dějiny umění a péče o 

kulturní dědictví 
A4 + AK doporučuje omezení 

akreditace: nedostatečné person. 

zajištění v oblasti dějin umění, 

pouze 1 docent. Nedostatky i ve 

skladbě předmětů vzhledem 

k profilu absolventa a jeho 

uplatnění. 



Filologie reakre Mgr. 5 P Polský jazyk A6 

Filologie   NMgr. 2 P Český jazyk a literatura A3 

  
f. pedagogická             
Specializace v 

pedagogice 
akred Bc. 3 K Technologie a počítače AK nesouhlasí s akreditací: název 

oboru je nevhodný a zavádějící; ve 

stud. programu Specializace 

v pedagogice nelze uskutečňovat 

obor převáţně technicky aplikační; 

v oblasti výpočetní techniky není 

dostatečné personální zajištění. 

  
SU Opava 
f. fil.-přírod.             
Historické vědy akred NMgr. 2 P Historie – muzeologie A4 

Historické vědy akred hab. a 

jmen. 

obor 

      AK nedoporučuje, protoţe příslušný 

doktorský studijní program je 

akreditován pouze 1 rok a dosud 

nemá absolventy, není moţné 

hodnotit úroveň doktorského studia. 

  

  
f. obchodně 

podnikatelská 
            

Hospodářská politika a 

správa 
akred NMgr. 2 P,K Bankovnictví A2 

Ekonomika a 

management 
akred NMgr. 2 P,K Marketing a management A2 

  
TU Liberec 
f. hospodářská              
Systémové inţenýrství 

a informatika 
akred NMgr. 2 P,K Manaţerská informatika A4 

Systémové inţenýrství 

a informatika 
rozšíř Bc. 4 P,K Informační a komunikační 

management 
Na dobu platnosti akreditace 

programu. 

  
Univerzita Hradec Králové 

f. pedagogická             
Učitelství pro střední 

školy 
rozšíř Mgr. 5 P Učitelství pro střední školy - 

hra na nástroj 
Na dobu akreditace oboru Hudební 

výchova. 
Učitelství pro střední 

školy 
reakre Mgr. 5 P Učitelství pro střední školy - 

informatika 
A10 

Učitelství pro střední 

školy 
rozšíř Mgr. 5 P Učitelství pro střední školy - 

sólový zpěv 
Na dobu akreditace oboru Hudební 

výchova. 

  
f. informatiky a 

managementu 
            

Systémové inţenýrství 

a informatika 

rozšíř Mgr. 2 P Informační management AK souhlasí s rozšířením 

akreditace na výuku v angličtině na 

dobu platnosti akreditace studijního 

programu v češtině. 

  
UJEP Ústí n..L. 
 f. pedagogická             
Učitelství pro SŠ reakre Mgr. 5 P Výpočetní technika A5 Po 2 letech zpráva o 

personálním zabezpečení. 
Specializace v 

pedagogice 
reakre Mgr. 5 P Učitelské studium hudební 

výchovy pro ZŠ, SŠ a ZUŠ 
A5 AK doporučuje změnu názvu SP 

na Učitelství pro SŠ.  
Specializace v 

pedagogice 
reakre Mgr. 5 P Učitelské studium výtvarné 

výchovy pro ZŠ, SŠ a ZUŠ 
A5 AK doporučuje změnu názvu SP 

na Učitelství pro SŠ. 



  
Univerzita Karlova Praha 

Centrum pro 

ekonomický výzkum 

UK 

            

Ekonomické teorie reakre Dr. 3 P, 

K 
Ekonomie A8 + akreditace rozšíření pro 

Národohospodářský ústav AV ČR na 

stejnou dobu. 

  
f. filozofická           AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a udělováním 

titulu PhDr. ve všech 

akreditovaných oborech 

magisterských studijních programů 

Filozofie, obory Filozofie, Logika, 

Religionistika; Informační studia a 

knihovnictví, obor Informační 

studia a knihovnictví 

Ekonomické teorie reakre Bc. 3 P Ekonomie A3; AK doporučuje omezení 

akreditace: jedná se o bakalářské 

studium univerzitního typu, které 

předpokládá pokračování ve studiu 

v navazujícím magisterském 

programu, personální zajištění 

však neodpovídá poţadavkům na 

tento typ studia. Členové katedry 

jsou schopni na odpovídající 

úrovni zajistit pouze část 

teoretických předmětů.  Některé 

jsou zajištěny zcela neadekvátně, 

jedná se zejména o teoretickou 

mikroekonomii, analytickou 

statistiku a ekonometrii. 

Absolventi tohoto bakalářského 

oboru by měli značné obtíţe při 

studiu navazujícího magisterského 

studia ekonomie na jiných 

fakultách.  
Filologie reakre Bc. 3 P Indologie (indická filologie), 

specializace: bengálština, 

hindština, sanskrt, tamilština 

A4 

Filologie reakre Bc. 3 P Koreanistika A4 Do 2003 zlepšit kvalifikační 

strukturu. 
Filologie reakre Bc. 3 P Východoevropská studia se 

specializací: rusistika, 

ukrajinistika, lettonistika, 

lithuanistika 

A4 

Filologie reakre Dr. 3 P,K Anglická a americká literatura A8 

Filologie reakre Dr. 3 P,K Anglický jazyk A8 

Filologie reakre Dr. 3 P,K Dějiny české literatury a teorie 

literatury 
A8 I pro výuku v angličtině a 

němčině. 
Filologie reakre Dr. 3 P,K Fonetika A8 

Filologie reakre Dr. 3 P,K Germánské jazyky A4 Do 2003 získat do oborové 

rady kvalifikované mladší členy 

z oblasti malých germánských 

jazyků. 
Filologie reakre Dr. 3 P,K Germánské literatury A4 Do 2003 zajistit kvalifikované 

mladší členy z oblasti malých 

germánských literatur. 
Filologie reakre Dr. 3 P,K Hungaristika a ungrofinistika A4 Do 3/2003 předloţit oborovou 

radu v příznivějším věkovém a 

kvalifikačním sloţení. 
Filologie reakre Dr. 3 P,K Jazyky zemí Asie a Afriky A8 



Filologie reakre Dr. 3 P,K Klasická filologie A8 

Filologie reakre Dr. 3 P,K Latinská medievistika a 

novolatinská studia 
A8 

Filologie reakre Dr. 3 P,K Obecná lingvistika A8 

Filologie reakre Dr. 3 P,K Románské jazyky A4 Do 3/2003 předloţit oborovou 

radu v příznivějším věkovém a 

kvalifikačním sloţení. 
Filologie reakre Dr. 3 P,K Románské literatury A4 Do 3/2003 předloţit oborovou 

radu v příznivějším věkovém a 

kvalifikačním sloţení. 
Filologie reakre Dr. 3 P,K Teorie a dějiny literatury zemí 

Asie a Afriky 
A8 

Filologie reakre Dr. 3 P,K Translatologie A8 

Ekonomické teorie reakre Dr. 3 P,K Ekonomie A3 AK navrhuje omezení 

akreditace. Zdůvodnění: personální 

zabezpečení neodpovídá 

poţadavkům doktorského studia 

oboru ekonomie. Většina 

pedagogů získala své akademické 

tituly před rokem 1989. Za 

posledních 5 let aţ na výjimky 

nemají významnější teoretické 

publikace. Některé profilové 

teoretické předměty nejsou schopni 

zajistit na uspokojivé odborné 

úrovni. 
Ekonomické teorie reakre Mgr. 5 P Ekonomie A5 AK navrhuje omezení 

akreditace. Zdůvodnění: personální 

zabezpečení neodpovídá 

poţadavkům magisterského oboru 

ekonomie. Většina pedagogů 

získala své akademické tituly před 

rokem 1989. Za posledních 5 let aţ 

na výjimky nemají významnější 

teoretické publikace. Některé 

profilové teoretické předměty 

nejsou schopni zajistit na 

uspokojivé odborné úrovni. 
Filologie reakre Mgr. 5 P Arménistika A6 

Filologie reakre Mgr. 5 P Finština A6 Zlepšit kvalifikační strukturu, 

kontrola 12/2003. 
Filologie akred Mgr. 5 P Fonetika A6 

Filologie reakre Mgr. 5 P Hebraistika A6 

Filologie reakre Mgr. 5 P Komparatistika A6P jen dvouoborová 

Filologie reakre Mgr. 5 P Slovakistika A6 

Filologie reakre Mgr. 5 P Maďarština A6 jen dvouoborová 

Filologie reakre Mgr. 5 P Slavistická studia se 

specializací: bulgaristika, 

kroatistika, makedonistika, 

polonistika, serbistika, slavistika 

všeobecná a srovnávací, 

slovinistika, sorabistika. 

A6 Do 2003 posílit personální 

zajištění oborových předmětů. 

Filologie reakre Mgr. 5 P Španělština A6 

Filologie reakre Mgr. 5 P Východoevropská studia se 

specializací: rusistika, 

ukrajinistika, lettonistika, 

lithuanistika  

A6 Zajistit kvalifikační růst 

mladších pracovníků kontrola 

12/2003. 

Humanitní studia reakre Mgr. 5 P Kombinace oborů Akreditace podle kombinace 

konkrétních oborů. 
Filologie reakre Mgr. 5 P Indologie (indická filologie), 

specializace: bengálština, 

hindština, sanskrt, tamilština 

A6 



Filologie reakre NMgr. 2 P Indologie (indická filologie), 

specializace: bengálština, 

hindština, sanskrt, tamilština 

A3 

Filologie akred NMgr. 2 P Klínopis A3 

Filologie akred NMgr. 2 P Koreanistika A3 Do 2003 zlepšit kvalifikační 

strukturu. 
Filologie akred NMgr. 2 P Srovnávací jazykověda A3 

Sociální politika a 

sociální práce 
reakre Bc. 3 P Sociální práce A4 

Sociální politika a 

sociální práce 
reakre NMgr. 2 P Sociální práce A3 

Historické vědy   
  

rozšíř Dr. 3 P,K Pravěká a raně středověká 

archeologie 
Akreditace rozšíření na 

Archeologický ústav AV ČR na 

dobu platnosti akreditace pro UK 

v Praze. 

  

  
f. pedagogická             
Učitelství pro SŠ reakre Mgr 5 P Učitelství všeobecně 

vzdělávacích předmětů pro ZŠ a 

SŠ- technická a informační 

výchova 

A6 AK souhlasí se změnou názvu 

 (původní název „základy 

techniky“). 

Učitelství pro ZŠ reakre Mgr. 5 P Učitelství pro 2. st. ZŠ-tělesná 

výchova 
A6  

  
f. lékařská             
Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. 3 P,K Anatomie, histologie, 

embryologie 
Akreditace rozšíření o výuku 

v anglickém jazyce na dobu 

platnosti akreditace oboru. 
Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. 3 P,K Lékařská biofyzika dtto Původní název Biofyzika. 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. 3 P,K Buněčná a molekulární biologie dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. 3 P,K Fyziologie a patologická 

fyziologie 
dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. 3 P,K Chirurgie dtto Původní název Chirurgické 

obory. 
Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. 3 P,K Lékařská chemie a biochemie dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. 3 P,K Lékařská imunologie dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. 3 P,K Lékařská mikrobiologie dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. 3 P,K Oční lékařství dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. 3 P,K Patologie dtto Původní název Patologická 

anatomie a soudní lékařství. 
Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. 3 P,K Psychiatrie dtto 

Všeobecné lékařství rozšíř. Dr. 3 P,K Vnitřní nemoci dtto Původní název Vnitřní 

lékařství. 
Stomatologie rozšíř. Dr. 3 P,K Stomatologie dtto 

  
Univerzita Palackého Olomouc 
f. filozofická           AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a udělováním 

titulu PhDr. v akreditovaném oboru 

Filozofie magisterského studijního 

programu Filozofie. 

Sociologie reakre Bc. 3 K Sociální práce A3 Kontrola za 2 roky. 

Sociologie rozšíř Bc. 3 P Sociální studia AK nesouhlasí s akreditací 

rozšíření. Zdůvodnění: Nízká 

publikační aktivita některých 

vyučujících, problematické 

koncipování některých předmětů 

(např. Vývoj sociologického 

myšlení). 



Politologie reakre Bc. 3 P Politologie a evropská studia A4 

Humanitní studia reakre Mgr. 5 P "všechny kombinace 

dvouoborového studia" 
Akreditace podle konkrétní 

kombinace oborů. 
Politologie reakre Mgr. 5 P Politologie a evropská studia A4 AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a udělováním 

titulu PhDr. 
Sociologie reakre Mgr. 5 P Sociologie A5 Kontrola za 2 roky. Zvýšit 

publikační činnost zejména 

v recenzovaných časopisech, 

prohloubit obsah výuky sociologie 

v teoretickém i historickém základu 

studia (dějiny sociologie a soudobé 

teorie). 
Politologie rozšíř NMgr. 2 P Politologie - evropská studia A4  AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a udělováním 

titulu PhDr. 
Sociologie rozšíř NMgr. 2 P Sociální studia AK nesouhlasí s akreditací: nízká 

publikační činnost učitelů, 

problematické koncipování 

některých předmětů. 
Politologie reakre Dr. 3 P,K Politologie A4 

Sociologie reakre Dr. 3 P,K Sociologie A4 

  
UTB Zlín 
f. managamentu a 

ekonomiky 
            

Ekonomika a 

management 
rozšíř Bc. 3 K Management a ekonomika na dobu platnosti SP 

Hospodářská politika a 

správa 
akred Bc. 3 P,K Veřejná správa a regionální 

rozvoj 
A4  

Ekonomika a 

management 
akred Dr. 3 P,K Management a ekonomika A4 

  

  
VLA JEP Hr. Králové             
Vojenský zdravotnický 

management 
reakre Bc. 3 P   A6  

  
VŠB-TU Ostrava 

 f. ekonomická             
Ekonomika a 

management 
reakre Bc. 3 P Marketing a obchod A6 

Ekonomika a 

management 
reakre Bc. 3 P Podniková ekonomika a 

management 
A6 

Ekonomika a 

management 
reakre Bc. 3 P Sportovní management A6 

Hospodářská politika 

a správa 
reakre Bc. 3 P Finance A6 

Ekonomické teorie reakre Dr. 3 P,K Ekonomie A8 

Ekonomika a 

management 
reakre Dr. 3 P,K Podniková ekonomika a 

management 
A8 Rovněţ akreditace rozšíření na 

výuku v německém jazyce. 
Hospodářské politika 

a správa 
reakre Dr. 3 P,K Finance A8 

Hospodářské politika 

a správa 
reakre Dr. 3 P,K Veřejná ekonomika a správa A8 

Ekonomika a 

management 
reakre Mgr. 5 P Ekonomika a právo v 

podnikání 
A10 

Ekonomika a 

management 
reakre Mgr. 5 P Management A10 

Ekonomika a 

management 
reakre Mgr. 5 P Marketing a obchod A10 



Ekonomika a 

management 
reakre Mgr. 5 P Podniková ekonomika a 

management 
A10 

Hospodářská politika 

a správa 
reakre Mgr. 5 P Eurospráva A10 

Hospodářská politika 

a správa 
reakre Mgr. 5 P Finance A10 

Hospodářská politika 

a správa 
reakre Mgr. 5 P Národní hospodářství A10 AK doporučuje změnu názvu 

oboru na „Hospodářská politika“. 
Hospodářská politika 

a správa 
reakre Mgr. 5 P Regionální rozvoj A10 

Hospodářská politika 

a správa 
reakre Mgr. 5 P Veřejná ekonomika a správa A10 

Systémové inţenýrství reakre Mgr. 5 P Systémové inţenýrství a 

informatika 
A10 

  
f- elektro. a inform.             
Elektrotechnika a 

informatika 
akred Dr. 3 P,K Telekomunikační technika A8 

  
f. strojní             
Strojírenství reakre Bc. 3 P,K Ekonomika a provoz dopravy jako SP  

Strojírenství reakre Bc. 3 P,K Provoz, ekonomika a 

management v energetice 
jako SP  

  
f. hornicko-

geologická 
          ţádost o změnu názvu SP a oborů 

Hornictví akred Mgr. 5 P,K Hornické inţenýrství Na dobu jiţ udělené akreditace 

pod  pův. názvem Hornictví a 

geologie, obor Hornické 

inţenýrství. 
Hornictví akred Dr. 3 P,K Hornická geomechanika Na dobu jiţ udělené akreditace pod 

pův. názvem Hornictví a geologie, 

obor Hornická geomechanika. 
Hornictví akred Dr. 3 P,K Hornictví Na dobu jiţ udělené akreditace pod 

pův. názvem Hornictví a geologie, 

obor Hornictví 
Geologické 

inţenýrství 
akred Bc. 3 P,K Geovědní a montánní turismus Na dobu jiţ udělené akreditace pod 

pův. názvem Hornictví a geologie, 

obor Geovědní a montánní 

turismus. 
Geologické 

inţenýrství 
akred Mgr. 5 P,K Geologické inţenýrství Na dobu jiţ udělené akreditace pod 

pův. názvem Hornictví a geologie, 

obor Geologické inţenýrství. 
Geologické 

inţenýrství 
akred Dr. 3 P,K Geologické inţenýrství Na dobu jiţ udělené akreditace pod 

pův. názvem Hornictví a geologie, 

obor Geologické inţenýrství. 

FMMI             

Materiálové 

technologie 
reakre Bc. 3 P,K Ţelezárenství a koksárenství A4 Původní název stud. programu 

Metalurgická technologie 

Materiálové 

technologie 
reakre Bc. 3 P,K Ocelářství A4 

Materiálové 

technologie  
reakre Bc. 3 P,K Slévárenství A4 

Materiálové 

technologie 
reakre Bc. 3 P,K Tváření materiálu A4 

Materiálové 

technologie 
reakre Bc. 3 P,K Metalurgie neţelezných kovů A4 

Materiálové 

technologie 
reakre Bc. 3 P,K Umělecké slévárenství A4 



Materiálové 

technologie 
reakre Bc. 3 P,K Tepelná technika a ţivotní 

prostředí 
A4 

Materiálové 

technologie 
reakre Bc. 3 P,K Automatizace a počítačová 

technika v metalurgii 
A4 

Materiálové 

technologie 
reakre Bc. 3 P,K Nauka o kovech A4 

Materiálové 

technologie 
reakre Bc. 3 P,K Zkušebnictví a jakost materiálu A4 

Metalurgické 

inţenýrství 
reakre  Mgr 5 P,K Metalurgie ţeleza a oceli A6 

Metalurgické 

inţenýrství 
reakre  Mgr 5 P,K Slévárenství A6 

Metalurgické 

inţenýrství 
reakre  Mgr 5 P,K Tváření materiálu A6 

Metalurgické 

inţenýrství 
reakre  Mgr 5 P,K Tepelná technika A6 

Metalurgické 

inţenýrství 
reakre  Mgr 5 P,K Průmyslová keramika a 

ţárovzdorné materiály 
A6 

Metalurgické 

inţenýrství 
reakre  Mgr 5 P,K Ochrana ţivotního prostředí v 

metalurgii 
A6 

Metalurgické 

inţenýrství 
reakre  Mgr 5 P,K Automatizace a počítačová 

technika v metalurgii 
A6 

Metalurgické 

inţenýrství 
reakre  Mgr 5 P,K Ekonomika a management v 

metalurgii 
A6 

Procesní inţenýrství reakre  Mgr 5 P,K Řízení jakosti A6 

Fyzikální a 

materiálové 

inţenýrství 

reakre  Mgr 5 P,K Nové technické materiály A6 

Fyzikální a 

materiálové 

inţenýrství 

reakre  Mgr 5 P,K Kovové materiály A6 

Fyzikální a 

materiálové 

inţenýrství 

reakre  Mgr 5 P,K Neţelezné kovy A6 

Metalurgie reakre Dr. 3 P,K Technologie kovů a slitin A4 

Metalurgie reakre Dr. 3 P,K Slévárenství A4 

Metalurgie reakre Dr. 3 P,K Tváření materiálu A4 

Metalurgie reakre Dr. 3 P,K Tepelná technika v průmyslu A4 

Metalurgie reakre Dr. 3 P,K Automatizace technologických 

procesů 
A4 

Metalurgie reakre Dr. 3 P,K Řízení a ekonomika podniku A4 

Procesní inţenýrství reakre Dr. 3 P,K Řízení jakosti A4 

Fyzikální a 

materiálové 

inţenýrství 

reakre Dr. 3 P,K Materiálové inţenýrství A4 

Fyzikální a 

materiálové 

inţenýrství 

reakre Dr. 3 P,K Fyzikální metalurgie a mezní 

stavy materiálu 
A4 

Zbývající obory chemického zaměření projednává pracovní skupina AK pro chemické obory. 
  

  
ZčU Plzeň 
 f. humanitních studií             
Filologie reakre Bc. 3 P Cizí jazyky pro komerční praxi A6 Průběţně dbát o kvalifikační 

růst. 



Historické vědy reakre Bc. 3 P Archeologie A4 

Humanistika reakre Bc. 3 P Humanistika A6 

Humanistika reakre Bc. 3 P Sociální a kulturní 

antropologie 
A6 

Historické vědy reakre Mgr. 5 P Archeologie A6  

Historické vědy reakre NMgr. 2 P Archeologie A4 

Humanistika reakre NMgr. 2 P Sociální a kulturní 

antropologie 
A4 

Humanistika reakre NMgr. 2 P Teorie a filosofie komunikace A4 

Historické vědy rozšíř Bc. 3 P Historická antropologie AK nesouhlasí s akreditací. 

Zdůvodnění: 1) většina učitelů není 

ze ZčU; 2) někteří učitelé mají 

vyučovat předměty, jimiţ se 

nezabývají a v nichţ nepublikují; 3) 

v některých případech nejsou 

předloţené bibliografie zárukou 

odborné kvalifikace přednášejících. 
Historické vědy rozšíř NMgr. 2 P Historická antropologie AK nesouhlasí s akreditací. 

Zdůvodnění viz předchozí 
  

Univerzita Pardubice 

 f. chemicko-

technologická 
            

Polygrafie akred Bc. 3 K Polygrafie Na dobu akreditace v prezenční 

formě. 

  

  

  

  

  

  

  
Vyjádření AK k původním doporučením na základě probíhajícího správního řízení: 

MU Brno; f. 

pedagogická 
            

Učitelství pro SŠ reakre Mgr. 5 P Učitelství německého jazyka a 

literatury pro SŠ 
AK potvrzuje původní stanovisko. 

  

ZčU Plzeň; f. 

pedagogická 
            

Učitelství pro ZŠ reakre Mgr. 5 P Učitelství francouzského jazyka 

pro 2. st. ZŠ 
AK potvrzuje původní stanovisko. 

  

Un. Pardubice; f. 

chemicko-

technologická 

            

Chemické a procesní 

inţenýrství 
reakre Dr. 3 P,K Řízení a ekonomika podniku AK potvrzuje původní stanovisko. 

                                

Un. Hradec Králové; 

f. pedagogická 
            

Učitelství pro ZŠ reakre Mgr. 5 P,K Učitelství pro 2. st. ZŠ-

francouzský jazyk 
AK potvrzuje původní stanovisko. 

  

  

  

  

  



 
ad2)        společná žádost o akreditaci studijního programu podle § 81 zákona o VŠ Univerzita T. Bati Zlín & 

Institut mezioborových studií Brno 
ţádost o společnou akreditaci podle § 81 zákona o VŠ 
2 SP:      Pedagogika                                                                                                       kombinovaná forma,  
1 obor: Sociální pedagogika                                                                                        Bc. 
                Pedagogika                                                                                                       kombinovaná forma,  
1 obor: Sociální pedagogika                                                                                        NMgr. 
Zástupci ţadatelů prezentovali svůj záměr. V diskusi se oba předkladatelé vyjádřili negativně k moţnosti akreditovat 

v první etapě pouze bakalářský studijní program, trvali na akreditaci obou studijních programů jako celku. 
Závěry: AK nesouhlasí s akreditací bakalářského a navazujícího magisterského studijního programu 

Pedagogika, obor Sociální pedagogika ve spolupráci Univerzity T. Bati ve Zlíně a Institutu mezioborových studií 

v Brně. 
Zdůvodnění: Předloţené studijní programy nejsou dostatečně zajištěny po personální stránce interními 

pracovníky v hlavním pracovním poměru, kteří vyučují a vědecky pracují v oboru sociální pedagogika. 

Předkladatelé neprokázali, ţe mají konkrétně definován dlouhodobý záměr vědecko-výzkumné činnosti, zejména 

návaznost jediného studijního oboru sociální pedagogika na vědeckou a výzkumnou činnost obou institucí.  
  
ad3) žádost o státní souhlas University of New York in Prague (s.r.o.) 
Po prezentaci ţadatelů a následné diskusi AK přijala tyto závěry: 

1)    AK souhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Business Administration“ s oborem  „Business 

Administration“ a studijního programu "International  Economics Studies"(Mezinárodní ekonomické 

vztahy)  s oborem "International and European Economic Studies (Mezinárodní a evropská ekonomická 

studia)" pro University of New York in Prague, s.r.o., na dobu 4 let. Forma studia prezenční, standardní doba 

studia 3 roky. 
2)    AK souhlasí s udělením státního souhlasu University of New York in Prague, s.r.o., k působení jako soukromá 

vysoká škola neuniverzitního typu. 
3)    AK nesouhlasí s akreditací navazujícího magisterského studijního programu  "Business Administration"  s 

oborem "Finance" a navazujícího magisterského studijního porgramu „Mezinárodní a evropská ekonomická 

studia“ s obory „Mezinárodní a evropská ekonomická studia“ a „Evropská studia“ pro University of New York 

in Prague, s.r.o. 
Zdůvodnění k bodu 3 a 4): University of New York in Prague, s.r.o. ţádala o udělení státního souhlasu k působení 

jako soukromá vysoká škola univerzitního typu a o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu, tomu 

však neodpovídá personální zajištění. V profilujících předmětech navrhovaných oborů chybí aprobovaní pedagogové 

v hlavním pracovním poměru. Ţadatel nepředloţil dostatečně rozpracovaný plán vědeckovýzkumné činnosti a 

vzhledem k nedostatku pracovníků v hlavním pracovním poměru není ani zřejmé, kdo by měl tuto činnost rozvíjet. 
  

ad4) žádost o zřízení Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity v Brně 
Zástupci vedení Masarykovy univerzity v Brně a její Pedagogické fakulty představili svou ţádost a poté s AK o svém 

návrhu obsáhle diskutovali. 
Závěry: AK souhlasí se zřízením Fakulty sportovních studií v rámci Masarykovy univerzity v Brně a s akreditací 

studijních programů uvedených v tabulce. Po dvou letech fakulta předloţí zprávu o personálním zajištění 

zejména tělovýchovných oborů. 
 studijní program   typ SP stand. 

doba 
forma obor akreditace, poznámky 

Tělesná výchova a sport akred Bc. 3 P Animátor pohybových 

aktivit 
A4 

Tělesná výchova a sport akred Bc. 3 P Regenerace a výţiva ve 

sportu 
A4 

Tělesná výchova a sport akred Bc. 3 K Speciální edukace 

bezpečnostních sloţek 
Ke komb. formě nutno dodat 

podklady dle vyhlášky č. 

42/1999 Sb. 
Tělesná výchova a sport akred Bc. 3 P, K Tělesná výchova a sport A4P, ke komb. formě nutno 

dodat podklady dle vyhlášky č. 

42/1999 Sb. 
Kinantropologie akred Dr. 3 P, K Kinantropologie AK souhlasí s uskutečňováním 

programu na nové fakultě do 

hodnocení těl. fakult (viz  tab. 

PdF MU) 
Tělesná výchova a sport akred NMgr. 2 P, K Tělesná výchova a sport A4P, ke komb. formě nutno 

dodat podklady dle vyhlášky č. 

42/1999 Sb. 
Tělesná výchova a sport akred Mgr. 5 P Učitelství tělesné výchovy 

pro základní školy 
A6 Určeno pro stávající 

studenty, aby mohli dokončit 



studium. Původní název 

programu: Učitelství pro ZŠ. 

Tělesná výchova a sport akred Mgr. 5 P Učitelství tělesné výchovy 

pro střední školy 
A6 Určeno pro stávající 

studenty, aby mohli dokončit 

studium. Původní název 

programu: Učitelství pro SŠ. 
Tělesná výchova a sport akred NMgr. 2 P Učitelství tělesné výchovy 

pro základní a střední školy 
A4 

  
ad5) žádost o státní souhlas Vysoké školy PaedDr. Ilony Mauritzové v Plzni (o.p.s.)  
2 SP: Fyzioterapie a Ergoterapie                                                                                 presenční 
2 obory:                Fyzioterapie; Ergoterapie                                                                              Bc. 
Ošetřovatelství                                                                                                                  presenční 
obor Všeobecná sestra                                                                                                    Bc. 
Zástupci ţadatele po představení ţádosti odpovídali na dotazy a připomínky členů komise. 

Závěry: 1) AK souhlasí s akreditací bakalářských studijních programů „Fyzioterapie a Ergoterapie“ s obory 

„Fyzioterapie“ a „ Ergoterapie“  a „Ošetřovatelství“ s oborem „Všeobecná sestra“ pro Vysokou školu PaedDr. 

Ilony Mauritzové v Plzni (o.p.s.) na dobu 4 let. 
2) AK souhlasí s udělením státního souhlasu Vysoké škole PaedDr. Ilony Mauritzové v Plzni (o.p.s.)  k působení 

jako soukromá vysoká škola neuniverzitního typu. 
3) Před zahájením výuky bude provedena kontrola plnění smluv o smlouvách budoucích v oblasti personálního 

zajištění; při prvních státních zkouškách bude provedena kontrola úrovně diplomových prací a úrovně znalostí 

absolventů. 
  
ad6) žádost o státní souhlas Europeon České Budějovice (a.s.) 
1 SP: Mediální a komunikační studia                                                         Bc. 
3 obory:                Komunikace a média 
                               Komunikace a digitální média 
                               Komunikace a grafický design 
Zástupci ţadatele krátce představili svůj návrh a poté s komisí obsáhle diskutovali. 

Závěry: 1) AK nesouhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Mediální a komunikační studia“ 

s obory „Komunikace a média“,  „Komunikace a digitální média“ a „Komunikace a grafický design“ pro 

ţadatele Europeon České Budějovice, a.s. 
2) AK nesouhlasí s s udělením státního souhlasu ţadateli Europeon České Budějovice, a.s. k působení jako 

soukromá vysoká škola neuniverzitního typu. 
Zdůvodnění: Dvoutřetinový společný základ pro všechny obory má problematickou skladbu předmětů, příliš 

jednostranně zaměřenou na „techniky“ komunikace (v uţším i širším smyslu). Ve studijním programu nejsou 

zastoupeny předměty, které by rozvíjely schopnosti studentů hodnotit a zařazovat do širších souvislostí i obsah 

komunikace. AK proto povaţuje za nezbytné, aby byly více zastoupeny i předměty humanitních disciplín – nikoli 

pouze úvod do sociologie a politologie. Záměr výzkumné činnosti je nedostatečný. V oblasti společenských věd je 

třeba zlepšit  personální zajištění. 
  
ad7) žádost o státní souhlas Mezinárodního baptistického teologického semináře v Praze (a.s.)  
Projednávání se přerušuje do doplnění ţádosti v následujících oblastech: 
1) stanovit jasné podmínky pro přijímání uchazečů; 
2) modifikovat curriculum posílením systematických teologických disciplín; 
3) zlepšit kvalifikaci kmenových pracovníků tak, aby mezi nimi byli aspoň dva habilitovaní učitelé; 
4) specifikovat badatelské zájmy instituce a personální garance badatelských projektů. 
  
ad8) Různé 

       příprava hodnocení neuniverzitních vysokých škol; 
Petr Richter informoval AK o postupu při výběru neuniverzitních vysokých škol které budou postupně podrobeny 

hodnocení pracovní skupinou AK pro neuniverzitní vysoké školy. 
Závěr: AK vzala informaci na vědomí. 

       mechanismus projednávání kombinované formy studia;  
Tajemník AK seznámil komisi s nutností uzavřít v dohledné době projednávání ţádostí o prodlouţení akreditace 

kombinovaných forem studia, které AK přerušila z důvodů nedostatečných podkladů ve smyslu vyhlášky č. 42/1999 Sb. a 

to jak pro 1. tak pro 2. etapu reakreditací. 
Závěr: AK pověřila sekretariát, aby upozornil dopisem děkany fakult projednávaných v 1. a 2. etapě ţádostí o 

prodlouţení akreditace, ţe je nutné doplnit ţádosti o kombinovanou formu studia o náleţitosti poţadované 

vyhláškou č. 42/1999 Sb. Pokud tak neučiní s dostatečným předstihem před koncem roku 2002, hrozí nebezpečí, 

ţe nebudou mít akreditovanou tuto formu studia. 
       doporučení k omezení akreditace-další postup;  



Tajemník AK seznámil komisi s dalším postupem projednávání těch ţádostí, u nichţ AK doporučila MŠMT omezení 

akreditace. 
Závěr: AK vzala informaci na vědomí. 

       Termíny zasedání AK v 1. pololetí roku 2002: 
22-23.1.; 12.-13.3.; 23.-24. 4.; 18-19.6. 

       AK projednala ţádosti vysokých škol o doporučení prodlouţení akreditace u oborů, které se dále člení na 

specializace. Týká se PdF UJEP v Ústí n/L. a PdF UK v Praze. 
Závěr: Přestoţe AK na svém zasedání 03-01 rozhodla, ţe u studijního programu Učitelství pro ZŠ (pro 1. stupeň) 

nebude doporučovat jednotlivá zaměření či specializace, ale pouze studijní obory, souhlasí s prodlouţením 

akreditace u těchto oborů i se zaměřeními na dobu nutnou k tomu, aby studenti mohli v těchto zaměřeních nebo 

specializacích studium dokončit.  
       Petr Richter seznámil AK s aktuální situací projednávání ţádostí státních VOŠ o zřízení neuniverzitních vysokých 

škol a o akreditaci studijních programů. 
Závěr: AK vzala informaci na vědomí. 

       Opravy minulých zápisů: 
Oprava zápisu 01-01: 
UP Olomouc, PdF 

Typ 

SP/forma 
Název SP Název oboru St. 

doba 
Akred. 

(roky) 

Další závěr /zdůvodnění 

/poznámka  

Mgr/P Učitelství pro ZŠ Učitel. pro 1.stupeň ZŠ 

a cizí jazyky 
4 6   

  
Oprava zápisu 03-01: 
UJEP Ústí n/L.,PdF 

Typ 

SP 
Název SP Název oboru St. 

doba 
Akred. 

(roky) 

Další závěr /zdůvodnění 

/poznámka  

Mgr. Učitelství pro ZŠ Učitel. pro 1.stupeň ZŠ 

a cizí jazyk 
4   Předloţit znovu do března 

2002. 

Mgr. Učitelství pro ZŠ Německý jazyka 

literatura pro 2. st. ZŠ 
4   Předloţit znovu do března 

2002. 

  
Oprava zápisu 04-01: 
MU Brno, Fakulta sociálních studií 
Typ SP/ 

forma 
Název SP Název oboru Stand. 

doba 
Doba 

akred. 
prodl. 

Zdůvodnění/ doporučení/ 

poznámka 

Bc/P,K Politologie Politologie 3 6   
NMgr/P,K Politologie Politologie 2 4 AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a 

udělováním titulu PhDr. 
PhD/P,K,AJ Politologie Politologie 3 8 Akreditace rozšíření na výuku 

v anglickém jazyce. 
Bc/P,K Sociální politika a 

sociální práce 
Sociální politika a sociální 

práce 
3 6   

NMgr/P,K Sociální politika a 

sociální práce 
Sociální politika a sociální 

práce 
2 4 AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a 

udělováním titulu PhDr. 
PhD/P,K,AJ Sociální politika a 

sociální práce 
Sociální politika a sociální 

práce 
2 4 Akreditace rozšíření na výuku 

v anglickém jazyce. 
Bc/P,K Sociologie Sociologie 3 6   
NMgr/P,K Sociologie Sociologie 2 4 AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a 

udělováním titulu PhDr. 
NMgr/P,K Sociologie Humanitní 

environmentalistika 
2 3 AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a 

udělováním titulu PhDr. 
PhD/P,K,AJ Sociologie Sociologie 3 8 Akreditace rozšíření na výuku 

v anglickém jazyce. 
PhD/P,K,AJ Sociologie Humanitní 3   Akreditace rozšíření na AJ na 



environmentalistika dobu akreditace oboru. 
Bc/P,K Mezinárodní 

teritoriální studia 
Mezinárodní vztahy a 

evropská studia 
3 6   

NMgr/P,K Mezinárodní 

teritoriální studia 
Mezinárodní vztahy a 

evropská studia 
2 4 AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a 

udělováním titulu PhDr. 
Bc/P,K Mediální a 

komunikační studia 
Mediální studia a 

ţurnalistika 
3 6   

NMgr/P,K Mediální a 

komunikační studia 
Mediální studia a 

ţurnalistika 
2 4   

Bc/P,K Psychologie Psychologie 3 P6  
K4 

Dvouoborové studium; u 

komb. formy kontrola za 2 

roky. 
NMgr/P Psychologie Psychologie 2 4 Jednooborové studium; u 

komb. formy kontrola za 2 

roky. AK souhlasí s konáním 

státních rigorózních zkoušek a 

udělováním titulu PhDr. 
PhD/P,K,AJ Psychologie Obecná psychologie 3 4 Akreditace rozšíření na výuku 

v anglickém jazyce. 
PhD/P,K,AJ Psychologie Sociální psychologie 3 4 Akreditace rozšíření na výuku 

v anglickém jazyce. 
PhD/P,K,AJ Psychologie Vývojová psychologie 3 8 Akreditace rozšíření na výuku 

v anglickém jazyce. 
PhD/P,K,AJ Psychologie Psychologie práce a 

organizace 
3 4 Akreditace rozšíření na výuku 

v anglickém jazyce. Kontrola 

personálního zajištění po 2 

letech. 

  
FF MU Brno  
Typ SP/ 

forma 
Název SP Název oboru Stand. 

doba 
Doba 

akred. 
prodl. 

Zdůvodnění/ doporučení/ 

poznámka 

NMgr/P Filologie Portugalský jazyk a 

literatura jednooborové 
2 4 Nová akreditace. Bez výuky 

v cizím jazyce. 
NMgr/P Filologie Španělský jazyk a 

literatura jednooborové 
2 4 Nová akreditace. Bez výuky 

v cizím jazyce. 
Bc/P Filologie Francouzský jazyk a 

literatura dvouoborové 
3 4   

NMgr/P Humanitní studia   2 4   

  
Pdf UP Olomouc 
Typ 

SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand. 

doba 
Doba 

akred. 
prodl. 

Zdůvodnění/ doporučení/ 

poznámka 

Bc/P Speciální pedagogika Speciální pedagogika 

předškolního věku 
3 4   

  

  
FF UP Olomouc 

Typ SP/ 

forma 
Název SP Název oboru Stand. 

doba 
Doba 

akred. 
prodl. 

Zdůvodnění/ doporučení/ poznámka 

Bc/P Sociální politika a 

sociální práce 
Profesní poradenství a 

rekvalifikace          

3 4 AK navrhuje omezení akreditace. 

Zdůvodnění: Obsah bakalářského studia 

v mnoha ohledech nenaplňuje 

Minimální standard vzdělávání 

v sociální práci, za jednoznačně 

neuspokojivé je nutno povaţovat pojetí 

klíčových disciplín, coţ zpochybňuje 

oprávněnost zařazení oboru do 

studijního programu SPSP. Do obsahu 

studia je zařazen blok obecných i 



specializovaných kursů, které se týkají 

poradenství. Tyto kursy jsou ovšem 

zpravidla pojaty psychologicky a 

teoreticky vymezené hledisko sociální 

práce v nich není zřetelné. U kursů, 

zaměřených na teorie a metody sociální 

práce je minimalistická literatura, která 

neobsahuje dostatečně širokou škálu 

soudobých přístupů v sociální práci. 

Sociální politika pomíjí problematiku 

sociální legislativy a do ní vtěleného 

modelu sociální politiky, opomenuty 

jsou základy teorie sociálního státu. 

Podíl odborné praxe v rámci studia je 

nedostatečný. Problematické je i 

personální obsazení oboru a to zejména 

z hlediska podílu habilitovaných 

pedagogů na výuce. 

Mgr/P Sociální politika a 

sociální práce 
Sociální práce s 

poradenským 

zaměřením 

5 6 AK navrhuje omezení akreditace. 

Zdůvodnění: viz předchozí program. 

NMgr/P,K Sociální politika a 

sociální práce 
Sociální práce s 

poradenským 

zaměřením 

2   Nová akreditace. AK nesouhlasí 

s akreditací. Zdůvodnění: viz 

stejnojmenný bakalářský program. 
Bc/P Filologie Polština se zaměřením 

na hospodářskou praxi 

s rozšířenou výukou 

cizích jazyků 

3   Akreditace rozšíření. AK nesouhlasí 

s rozšířením akreditace. Zdůvodnění: 

Nevyhovující struktura nabídky 

předmětů, nedostatečné personální 

zajištění. 

  
UTB Zlín,  f. technologická 

Magisterský studijní program Chemie a technologie materiálů 

Studijní obor Forma 
St.doba 

studia 
Zdůvodnění/doporučení/poznámka Akr.  

Obuvnická a galanterní 

technologie 
P,K 5   6 

Polymerní materiály a 

technologie 
P,K 5   6 

  

  
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Hornicko – geologická fakulta  

Typ SP/ 

forma 

Název SP Název oboru Stand. 

doba 

Doba 

akred. 

prodl. 

Zdůvodnění/ 

doporučení/ poznámka 

Bc/P,K Geodézie a 

kartografie 

Geoinformatika 3 6 Původní název: 

Geografické informační 

systémy 

Mgr/P,K,A Geodézie a 

kartografie 

Geoinformatika 5 6 Původní název: 

Geografické informační 

systémy 

Mgr/P,K Nerostné 

suroviny 

Vyuţívání zdrojů 

stavebních nerostných 

surovin 

5 6 Původní název: Těţba a 

zpracování stavebních 

nerostných surovin 

  


